
衆議院議員

桜田よしたか絆
第212号

自由民主党

日本！この国を強い国に！
～国・地域・家族を守る～

自由民主党千葉県第８選挙区支部発行 〒277-0814 柏市正連寺373-3 TEL04-7132-0881 平成30年1月１日発行

皆様のご支援により衆議院議員7期目当選！
消費者問題等特別委員長に就任いたしました。

平成29年10月21日（土）衆議院選挙の最終日、柏駅西口で市民の皆様に最終最後のお訴えの写真。
衆議院6期のこれまでの成果と、これからの柏・我孫子と日本をどのようにするか？本当に多くの皆
様のご意見をお伺いしながら、政策を練り上げ広報誌で、ポスターで、そして街頭で皆様にお訴えを
継続してまいりました。いよいよ年明けから通常国会が始まります。国家国民の為、地元柏・我孫子
の為、わが身が果てるまで国政に於いて全身全霊で取り組んでまいる所存です。是非皆様におかれま
しては、私のこれからの活動にご期待ください！

PAGE1

平成29年10月22日投開票の第48回衆議院議員選挙において、７期目の当選をさせていただきました。また、

選挙後の特別国会において、私は衆議院の「消費者問題等に関する特別委員会委員長」を拝命いたしまし
た。地元の皆様からの重い負託を頂き、新たな国会で拝命した役職に対しても、誠心誠意職務を邁進してま
いります。そして、これまで取り掛かってきた様々な課題についても「結果」で答えてまいりたいと思います。



☆衆議院選挙アラカルト

10月10日に公示がされた衆議院選挙では、12日間の選挙期間中に多くの皆様から叱咤激励をいただきまし
た。選挙期間中の出来事を皆様にお伝えしたいと思います。

公示前の10月7日、安倍総理が柏駅東口に応援に来られました。安倍総理には、小泉政権のときから私とも
意気投合し、それ以来からの個人的盟友であります。2012年と2014年の選挙に引き続き今回も多忙な日程を

割いてお越しいただきました。またさらに私の親友でもある森田健作千葉県知事も、「櫻田がんばれ」とお越い
ただき、千葉県の将来、柏我孫子を中心とした東葛地区の未来像について、私とともに語りありました。

選挙期間中には、地元柏我孫子の市議・県議・市長の皆様、国政からは安倍総理を始め仲間の国会議員の
皆様から、本当に温かいご支援を賜りました。しかし誰よりも私をお支えいただいたのは、まさに地元の皆様
でございます。今回の選挙はほとんどの日程が雨天であったにも関わらず、私の街頭演説会には寒い中多く
の皆様がお越いただき、私が街頭活動をしているときには、温かい言葉をかけていただきました。今、私がこ
うして国政で働かせて頂いているのは、まさに皆様お一人お一人からいただいたご信任があったればこそ、で
あります。皆様の幸せのため、日本国の繁栄の為に責任を果たしてまいりたいと存じます。

自由民主党千葉県第８選挙区支部発行 〒277-0814 柏市正連寺373-3 TEL04-7132-0881 平成30年1月１日発行PAGE2



自由民主党千葉県第８選挙区支部発行 〒277-0814 柏市正連寺373-3 TEL04-7132-0881 平成30年1月１日発行PAGE3

☆消費者問題等に関する特別委員会委員長に就任しました！

１１月2日に衆議院の特別委員会である「消費者問題等に関する特別委員会」委員長に就任いたしました。
委員会メンバー全員から全会一致で就任への賛成をいただきました。国民はすなわち消費者であり、日々
様々な食料品から物品、サービスを消費することで現代の生活が成り立っております。この国民生活の根
本である消費生活の品質を向上すること、特殊詐欺や商品偽装、飽食の時代を反映するスーパーやコン
ビニからでる「食品ロス」についても、特に関心を持って対策を講じてまいりたいと存じます。

☆昨年1年を振り返って
本来ならば、お世話になった地元の皆様お一人お一人に、ご挨拶にお伺いすべきところですが、衆議院選
挙後の特別国会や自民党千葉県連会長としての職務のため、各地を行き来しております。しかし、やはり
私の基本は地元の柏・我孫子にあります。地域の皆様が生き生きと輝くことで、柏も我孫子も輝きが増して
参ります！



 

 

【入党手続き】 桜田事務所までご連絡ください 

【自民党員になると】２年間継続した党員は、自民党総裁選挙の有権者となります。また桜田義孝事務所より活動報

告や行事案内をお送り致します。 【党員種類】 一般党員 年間 4,000円  家族党員 年間 2,000円 

 
 桜田義孝柏事務所 

〒277-0814 柏市正連寺 373－3 TEL:04-7132-0881 FAX:04-7132-6456 

桜田義孝国会事務所 

〒100-8982 東京都千代田区永田町 2-1-2 衆議院第二議員会館 1117号室 

TEL：03-3508-7381 FAX：03-3508-3501 

ホームページ http://www.sakurada-yoshitaka.com/ 

メールアドレス web@sakurada-yoshitaka.com 

Twitter（ツイッター） http://twitter.com/ysakurada 

☆メールアドレス登録で、櫻田からの耳より情報を配信いたします！上記アドレスまでご連絡ください！ 

自由民主党千葉県第８選挙区支部発行 〒277-0814 柏市正連寺373-3 TEL04-7132-0881 平成30年1月１日発行PAGE4

「櫻田義孝 新春の集い」のご案内

謹啓 師走の候、皆様に於かれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。毎年恒例
となりました「櫻田義孝 新春の集い」を開催いたします。時節柄ご多忙とは存じますが、万障
お繰り合わせの上ご参加を賜り、共に日本の未来について語り合いましょう。 謹白

【日時】 平成30年1月15日（月）

17時30分 受付開始 予定
18時00分 開会：櫻田義孝国政報告
18時30分 懇親会開始
19時（予定） トランペット奏者 エリック・ミヤシロ氏の演奏

【場所】 ハート柏迎賓館（旧マリベール柏） 柏市柏233－1

【会費】 10,000円

☆今回は、素晴らしいトランペット奏者 エリック・ミヤシロ氏に素敵な演奏
をご披露いただく御予定です。是非ご期待ください！

エリック・ミヤシロ氏プロフィール：

1963年アメリカハワイ出身。高校時代、全米高校オールスターバンドの
ハワイ代表として、カーネギーホールで演奏。1995年ビッグバンド
「EMバンド」を結成。TVドラマ「警部補 古畑任三郎」のサウンドトラック、
「ブラタモリ」OP等に参加。

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiq586Kv93XAhUKJZQKHU3DBO4QjRwIBw&url=http://www.jazz.co.jp/gakki_info/interview/eric.html&psig=AOvVaw06jvGY3FsbBO3pbeW3JR95&ust=1511828621194737

